
      

                   

   

MOTIE 

Indieners Bibi van de Wouw (VVD) 

Raadsvergadering 29 mei 2018 

Agendapunt 16 Kredietbank Limburg 

Onderwerp GR Kredietbank Limburg  

Besluit 
gemeenteraad 

 

 

De gemeenteraad van Maastricht in vergadering bijeen op 29 mei 2018, 

Behandelend het raadsvoorstel Ontwerpbegroting 2019, startprognose/eerste begrotingswijziging 

2018 en voorlopige jaarrekening 2017 Gemeenschappelijke Kredietbank Limburg 

Constaterende dat: 

 de raad graag beleid wil voeren waardoor schulden en armoede en de daarmee 
samenhangende oorzaken en effecten afnemen; 

 dat de partijen die de gemeente inzet om daaraan bij te dragen, daarvoor 
doelstellingen en resultaten zo SMART mogelijk moeten verwoorden; 

 dat de Kredietbank Limburg een steeds groter deel van het armoedebudget nodig 
heeft zonder dat duidelijk wordt wat het effect is van de ingezette maatregelen 
omdat een systematische analyse van het vraagstuk en van de impact van de 
maatregelen niet gemaakt is of wordt; 

 het boekjaar 2017 afgesloten wordt met een negatief resultaat van EUR 468.000,00; 

 de startprognoses/eerste ontwerpbegrotingswijziging 2018 een verwacht tekort laat 
zien van EUR 776.000,00 (i.p.v. EUR 33.000 positief); 

 deze verwachte tekorten worden veroorzaakt door problemen bij het invoeren van 
een automatiseringssysteem (Stratech), langdurig ziekteverzuim en een toename 
van kennelijk complexere casussen bij bewindvoering;  

 de totale lasten voor het jaar 2019 lager zijn begroot dan de totale lasten 2018 
(Startprognose) waarbij enig deel van het financieel risico (EUR 604.000,-) niet is 
meegenomen.  

 



Overwegende dat: 

 het voor de raad niet mogelijk is de startprognose/eerste begrotingswijziging 2018 te 
beoordelen zonder kennis te hebben genomen van de maatregelen (plan van 
aanpak) die de Kredietbank Limburg in 2018 wil doorvoeren. Deze maatregelen zijn 
immers bedoeld om financieel en inhoudelijk in “control” te komen in aansluiting op 
het armoedebeleid van de gemeente Maastricht; 

 het plan van aanpak invloed heeft op de begroting 2018 en verder; 

 het beleid van de Kredietbank Limburg niet ten koste mag gaan van de diensten die 
de KBL voor haar cliënten verzorgt;  

 Het ongewenst is dat de Kredietbank Limburg een toenemend aandeel van het 
armoedebudget opsoupeert, terwijl de dienstverlening niet substantieel toeneemt.  

 
BESLUIT: 
Roept het college op om: 

 Een inspanningsverplichting te verrichten met betrekking tot het plan van aanpak zoals 
beschreven in het amendement om tekorten te voorkomen die door de gemeente 
Maastricht aangevuld moeten worden. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 

SPM    GroenLinks    SP   M:OED 
Imgriet Habets  Menno Janssen   Mara De Graaf   Simona Maassen   
 
 
D66    PvdA   VVD   CDA 
Franca Eurlings  Maren Slangen Bibi van de Wouw Gea van Loo 
 
 
PVV    PVM   LPM   50PLUS 
Rene Betsch   Jo Smeets  Kitty Nuyts  Bennie van Est 
 
 
SAB 
Jos Gorren 
 


